942 DipGirona 259, p. 241; *donació*; *scriptor Gregorius leuita*: Sig+num Iohannes presbyteri. SSS. Daniel presbyteri. SSS. Suniarius presbyter.

953 Junyent-Ordeig, *DipVic* 277, p. 232; *donació*: In ea uidelicet ratione ut dum iste prebiter Speraindeo, que uocant Bellarone, uixerit, teneat eum in sua potestate sine blandimentum de ullumque hominem.

959 Baraut, *DocUrgell* 136 (*Urgellia* 2, p. 98); *donació*; *scriptor Adroarius presbiter siue monachus*: Bellus presbiter SSS. Guifredus prebier SSS. Albarus leuita SSS. Seniofredus comes.

975 DipPallars 236, p. 410; *donació*; *scriptor Ennecho presbiter*: Soniarius presbiterus, Fortunio presbiterus, Guimara presbiterus, Ennecho presbiter, Adifonsus presbiter, Maiolus presbiterus, Gotisclus presbiterus, Eldericus presbiterus, Bonusomo presbiterus.

987 MEBarcelona 3, p. 33; *donació*: S+Erdigius, prebyter, cognomento marco quod qui est iudex qui hoc scripsit et die et anno quo supra.

1025 DACBarcelona 383, p. 769; *testament*; *scriptor Poncius Bonifilii clericus et iudex*: Et unam portionem concedo Sancto Petro predicto cenobio, alterum canonicis Sancte Crucis sedis Barchinone, terciam aliis clericis et presbiteris ut exorent pro me Dominum, quartam autem concedo pauperibus.

1035 Junyent-Ordeig, *DipVic* 931, p. 259; *contracte agrari*; *scriptor Richulfus sacer*: Donemus ipsam tascham ad iamdictam ecclesiam Sancte Marie et ad presbiterem eius nos et successores nostri in perpetuum per singulos annos.

1040 Baraut, *ActUrgell* 48, *Urgellia* 1, p. 116 (Baraut, *CartAndorra* II 9, p. 36; Baraut, *DipTavèrnoles* 59, p. 129);⁵ *acta de consagració (Sant Sadurní de Tavèrnoles)*; *scriptor*

⁵ Ordeig (*Dotalies*, p. 87) el considera fals.

Stephanus diaconus: Non modica multitudine et religiosorum abbatuum atque praesbyterorum et totius ordinis clericorum, laycorum uel nobilium uirorum.

1065 DACCBBarcelona 1079, p. 1698; *adveració testamentària*; *scriptor Arluuinus sacer*: Et iussit ut fuisset uenditum ipsum suum uinum et donassent ipsum precium ad presbiteris, exceptis duobus mancosos quas concessit ad Sancti Petri Romam.

1076 Ordeig, *Dotalies* 233, p. 234; *acta de consagració (Sant Genís de Taradell)*: Sig+num Berengarius, Gerundensis episcopus, ut habeant ipsos praesbiteros qui ipsam ecclesiam teneant omnique tempore.

1099 Baraut, *CartAndorra* II 12, p. 45; *convinença*: Ipse autem Petrus abbas et eiusque successoribus habeant in palatio Ciuitatis Ermengaudi comitis praesbiterum unum cum subdiacono.